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Pytanie św. Pawła: jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? jest 
dziś dla nas źródłem umocnienia wiary. I nic na tym świecie nie 
zdoła nas odłączyć od Boga. Nawet jak „po ludzku” wszystko się 
nie układa i wydaje się być przeciw nam, to nic nie zdoła nas 
odłączyć od miłości Boga. To jest plan miłości Boga względem 
nas. Bo miłość jest odpowiedzią na wszelkie wątpliwości, choć 
wymaga także od nas poświęceń.  

Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii doświadcza niewdzięczności 
ludzi, także tych najbliższych. Zostaje odrzucony, a gdy pragnie 
zgromadzić swoich rodaków, spotyka się z oporem. To zmieni się 
dopiero wtedy, gdy w Jerozolimie rozlegnie się wołanie: 
błogosławiony ten, który przychodzi w imię Pańskie. Wiemy 
jednak, że później zostanie ukrzyżowany.  

Z wiarą powtarzaliśmy dziś słowa psalmu: dopomóż mi, Panie, 
mój Boże, ocal mnie w swej łaskawości. I właśnie by wypełnić 
powołanie miłości w naszym życiu prosimy: niech nas ogarnia 
Panie łaska Twa, abyśmy posiedli mądrość Twoją, a nie 
kierowali się mądrością tego świata. Aby miłość do Ciebie Boże  
i ludzi nadawała sens naszemu życiu. 

Pan Jezus dzisiaj poucza nas byśmy słuchali Jego słów miłości  
i byli pewni, że nic nie zdoła nas odłączyć od Niego. On jest z nami 
zawsze, po wszystkie dni, aż do skończenia świata.  

W Rzymie odbywa się teraz jubileusz „Edukacji i Nauki”. To czas, 
gdy spotyka się ze sobą fides i ratio. Studenci i Profesorowie  
z całego świata przybywają do apostolskich progów przechodzą 
przez Drzwi Święte, aby otrzymać łaskę Boga. Spotykają się  
z papieżem Leonem XIV, aby on umocnił ich wiarę. A wszystko 
po to, aby Bóg dał im łaskę rozumienia i mądrości.  

Dziś szczególnie potrzebujemy spojrzenia z ziemi ku niebu. 
Zwłaszcza teraz, gdy jest takie apogeum: rozwoju technicznego, 
sztucznej inteligencji i pewności, że człowiek wszystko może 
osiągnąć sam. Potrzebujemy zatrzymania się przy Bogu– 
jedynie On może odpowiedzieć na wszelkie pytania  
i wątpliwości człowieka. On jeden ma odpowiedni plan miłości 
dla nas.  

Dlatego za Janem Pawłem II powtarzamy: człowieka (...) nie 
można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek 
nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie 
może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa 
godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne 
przeznaczenie. (Homilia, Warszawa, 1979 r.). 

Prosimy więc, tu przy relikwiach św. Jana Pawła II, aby 
pracownicy nauki, studenci i doktoranci wszystkich uczelni 
wyższych na całym świecie, umieli łączyć wiarę i rozum  
w codziennym życiu. Aby na tych dwóch skrzydłach – fides  
i ratio – wzrastali w miłości Boga i do człowieka każdego dnia. 
Abyśmy byli głosicielami prawdy i służyli innym w posłudze 
myślenia. Byśmy byli dobrymi wychowawcami umysłów i serc. 
Bo jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? 

 

 


